МИНИСТЕРУЛ ДЕЗВОЛТЭРИИ
ДИЖИТАЛЕ, КОМУНИКАЦИИЛОР

ШИ МАСС-МЕДИЕИ АЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕИЕ

MJH1CTEPCTBO ЦИФРОВОГО
РОЗВИТКУ, ЗВ'ЯЗКУ I МАСОВИХ

КОМУН1КАЦШ _
ИРИДШСТРОВСЬКО! ...

МОЛДАВСЬ КО I РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ и М АССОВЫ Х КОММУНИКАЦИЙ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ р е с п у б л и к

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
"ПОЧТА ПРИДНЕСТРОВЬЯ"

ПРИКАЗ

« Ж - »  М  2024г.
№

г. Тирасполъ

О внесении изменений
в Приказ по ГУ Л «Почта Приднестровья»
от 08 ноября 2023  года № 382
«О введении на 2024  год отпускных
тарифов на услуги почтовой связи»

R соответствии с Приказом Министерства экономического развития ПМР от 22
июня 2023Г № 598 «Об установлении на 2024 год предельных уровней тарифов и
^ Г н ^ ю . ы Г  тарифов* на услуп, почтовой „  ( п е , ~
корреспонденции^гю сылок, " к и я  о

^ “ Г о м  з в а н и и  пев (тарифов) „ ценообразовании», (пункт 27) в т е к ш е й

редакции,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Внести с 01 июля 2024 года в Приказ ГУП «Почта Приднестровья» от 08 ноября
2023 года № 382 «О введении на 2024 год отпускных тарифов на услуги почтовой связ ,

СЛеДУТ п р и л “ ж : Г  № . к приказу изложить в редакции согласно Приложению № . к

" “ Пр— е №3 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению №2 к

настоящему Приказу.

2 Довести до сведения с т р у й н ы х  подразделений предприятия и клиентов
информацию об изменении тарифов и установить контроль за их пРимене™ “  Е в

О тветственны й: начальник эк сп л у а т а ц и о н н о -п р о и зв о д ст в ен н о го  о т д ел а  Постол Е  В.

Срок исполнения: с 01.07.2024 г.

3 Н ачальникам  эк сп л уат ац и он н о-п р ои зв одств ен н ы х участков:
а) довести к сведению клиентов информацию об изменении тарифов

установить контроль за их применением;

6) обеспечить достов ер н ы й  учет „сходящих и входящих почтовых отправлений по
№ 0 Й 6)™ и „  потребителей услуг (население, ор.диитации, финансируемые ил

бюджетов всех^ ^ ^ ’е^ 3ь̂ С̂ ^ ^ 1̂и^ ^ ^ ^ с п л Гу°атац1Юпно-проиаводственнь[Х участков

5 с е ^ а “ — ' ~  ”

с в е Д ^ ^ ^ ^ ^ Х е н и я  настоящего Приказа возложить на заместителя

генерального директора по экономике Дяченко Е. В.

Генеральный директор
ГУП «Почта Приднестровья»

А,П. Настасюк

СОГЛАСОВАНО
Министр цифрового развития, связи
и массовых коммуникаций ПМР

А. В, Димитрогло

„ /2  я 2024г.

Исп. Дяченко Е. В.
8-17-75

Приложение №1 к Приказу
от Л - OS. 20 ̂  _ г ^ J ± 4

Приложение № !к  Приказу
от 08,11-2023Г №398

«О введении на 2024 гад отпускных
Тарифов на услуги почтовой связи»

Отпускные тарифы
на услуги почтовой связи для о р ган и зац и й  и учреждений, финансируемых из бюджетов всех

уровней*, и для физических лиц на 2024 год.

' 11о^и1киГпересылаемыеТцелью благотворительности в адрес

а) Посылка простая________

-ja каждые
полные или
неполные

1 ООО гр веса

суммы

та каждый
полный или

неполный
рубль

пересылаемой
суммы

■ш каждый 1
полный или

неполный
рубль

пересылаемой
суммы свыше

450 рублей

исполнительным листам (алименты) свыше

ГГ) регистрации одной
2) тариф за вес

^ П п г ч п и а  «Х рупкая» или «Громоздкая
1) регистрация одной посылки
2) тариф за  вес

вГпосылка «Хрупкая» и «Громоздкая
1) регистрация одной посылки
2) тариф за  вес

б) пересылка денеж ных сумм по
450 рублей

ШТ.
чй каждые

иолкые или
неполные

1 ООО ip. веса

та каждый
полный или
неполный

рубль
пересылаемой

та каждый
полный или
неполный

рубль
пересылаемой
суммы свыше

450 рублей

б) пересылка денеж ного перевода свыше 450 рублей

I исполнительным листам (алиментысумм по ИСПОЛНИ игл в not м ------- у----—----------------— —
п е р е с ы л к а  денеж ны х сумм но исполнительным листам (алименты) до

вклю чительно

за заказ

Примечания:  n H W a itc w w  бю джет и местны е бю джеты, включая целевые
* под бю джетами всех уровней no " ” ™  (,и т -,ы (с1дтья 1 Закона П риднестровской М олдавской
бюджетные фонды, а такж е целейы й М олдавской Республики»);

^  ”  ~ ~
почтовое отправление и тариф а за заказ.

Генеральный директор
ГУП «Почта Приднестровья»

4 ^J(  А.П. Настасю к

Приложение №3к Приказу
о т 0 8 .И .2023г. №398

«О введении на 2024 год отпускных
Тарифов на услуги почтовой связи»

,  , „ б„ р т р К .™ ..™ у™ ны«™ р«фо. н .уелуп. " *  0Р7 " ” “ " „ Д
.  y J p l ’ e . l ,  ф и н ан си р у ем ы х  ю  бю дж етов . «  у р о -и .И  и д а .  —  -  » »  ™

П риложение № 2 к П риказу-----

. 7/  00. 20/ У  г № W